
Pašto rinkos 2018 m. apžvalga ir pokyčiai Pašto 
paslaugos teikimo taisyklėse

Kasmetinis susitikimas su pašto rinkos dalyviais

2019 m. birželio 10 d.



PAŠTO PASLAUGOS TEIKĖJAI

RRT 2

59
56

47

55

46 45

2013 2014 2015 2016 2017 2018

16

12

16

1
korespondencija

pašto siuntiniai

korespondencija ir pašto siuntiniai

neadresuota reklama

Teikėjai pagal teikiamas paslaugas, vnt., 2018 m.



PAŠTO SEKTORIAUS PAJAMOS

RRT 3

➢Augimo tempai 2018 m.:
•Pašto sektorius – 16,3 proc.
•BVP – 3,6 proc.
•El. ryšių sektorius – 1,9
proc.

Bendrosios pašto sektoriaus pajamos, mln. Eur, 2013–2018 m.

101,9
109,0

120,6
130,9

147,1

171,1

2013 2014 2015 2016 2017 2018

40,1%

56,0%

3,9%
korespondencija

pašto siuntiniai

kitos pajamos



UNIVERSALIOJI IR NEUNIVERSALIOJI PAŠTO PASLAUGA

RRT  4

Pajamos, gautos už universaliąją ir neuniversaliąją pašto paslaugą, 
mln. Eur, 2017–2018 m.

24,1 30,6

123,0
140,5

2017 2018

Pajamos už universaliosios pašto paslaugos teikimą, mln. Eur

Pajamos už neuniversaliosios pašto paslaugos teikimą, mln. Eur



KORESPONDENCIJOS SIUNTOS IR PAŠTO SIUNTINIAI

55,4
68,6

83,1
95,9

8,6 6,6

2017 2018

Pajamos už korespondencijos
siuntas, mln. Eur

Pajamos už pašto siuntinius,
mln. Eur

Pajamos už kitas pašto
paslaugas, mln. Eur

RRT 5

Pajamos, gautos už korespondencijos siuntas ir pašto siuntinius, 
mln. Eur, 2017–2018 m.

33,5%

17,7%12,0%

10,6%

5,0%

21,2% AB Lietuvos paštas
UAB "DHL Lietuva"
UAB "DPD LIETUVA"
UAB "Venipak Lietuva"
UAB "Baltic Post"
Kiti teikėjai

TOP5 pašto sektoriaus dalyvių rinkos dalys vertinant pagal pajamas, 2018 m.



TOP5 PAŠTO SEKTORIAUS DALYVIŲ RINKOS DALYS

RRT  6

Pagal pajamas už korespondenciją, 2018 m.

72,9%

13,5%

5,8% 1,4% 6,4%
AB Lietuvos paštas

UAB "DHL Lietuva"

UAB "DPD LIETUVA"

UAB "TNT"

Kiti teikėjai

Pagal pajamas už pašto siuntinius, 2018 m.
27,4%

16,3%

9,6%7,4%

7,4%

31,9%
UAB "DPD Lietuva"
UAB "Venipak Lietuva"
UAB "DHL Lietuva"
UAB "Baltic post"
UAB "TNT"
Kiti teikėjai



KORESPONDENCIJOS SIUNTOS

RRT  7

Korespondencijos siuntos, mln. vnt. 2013–2018

69,1 71,6
74,3

60,7 61,4 63,8

2013 2014 2015 2016 2017 2018

44,3

5,3

14,1
vidaus siunčiamosios

tarptautinės siunčiamosios

tarptautinės gaunamosios

Pagal kryptį, mln. vnt. 2018 m.



PAŠTO SIUNTINIAI

RRT  8

Pašto siuntiniai, mln. vnt., 2013–2018 m.

7,9 8,7 9,6

12,0
13,8

17,1

2013 2014 2015 2016 2017 2018

12,2

2,5

2,4
vidaus siunčiamieji

tarptautiniai siunčiamieji

tarptautiniai gaunamieji

Pagal kryptį, mln. vnt. 2018 m.



ĮDOMIOJI STATISTIKA

➢Investicijos 2018 m. – 5,47 mln. Eur;
➢Pašto siuntų savitarnos terminalai – 350.

RRT 9



RRT 10

Pokyčiai. Ko laukti?



POKYČIAI PAŠTO PASLAUGOS TEIKIMO TAISYKLĖSE

RRT  11

➢Ketvirtinė ataskaita bus teikiama per
Tarnybos Elektroninių paslaugų informacinės
sistemos Periodinių ataskaitų posistemį
(https://patis.rrt.lt).



KETVIRTINĖS PAŠTO PASLAUGOS ATASKAITOS STRUKTŪRA

RRT  12

➢Nebelieka: skirstymo į tradicinę ir
netradicinę pašto paslaugą;

➢Atskirtas mažmeninės ir didmeninės pašto
paslaugos teikimas.



ATASKAITOS PASIKEITIMAI, SUSIJĘ TIK SU UPP 

RRT  13

➢Mažoji ir didžioji korespondencija;
➢Gaunamosios korespondencijos siuntos

skirstomos į registruotąsias ir įvertintąsias.



ATASKAITOS PASIKEITIMAI DALYJE, KURIĄ PILDO 
VISI PAŠTO PASLAUGOS TEIKĖJAI

RRT  14

➢ Išskiriama greitojo pašto paslauga;
➢ Pajamos skaidomos pagal kryptį;
➢ Pašto siuntiniai iki 31,5 kg.



Pašto siuntų skaičius pagal jų pristatymo būdą

➢ Įteiktos asmeniškai pasirašytinai;
➢Atsiimtos pašto siuntų savitarnos terminaluose;
➢Atsiimtos pašto siuntų atsiėmimo / išsiuntimo

taškuose;
➢ Įteiktos / atsiimtos kitais būdais

RRT 15

NAUJAI RENKAMA INFORMACIJA



RRT 16

Jurgita Keblienė

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos

Strategijos departamento

Ekonominės analizės skyriaus vyriausioji specialistė

jurgita.kebliene@rrt.lt

Ačiū už dėmesį ☺
Klausimai?


